РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                             №
г. Шуя
О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 27.11.2017 № 885-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Шуйского муниципального района юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Шуйского муниципального района, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты»
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 16.12.2022 № 837-п «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Шуйского муниципального района», Администрация Шуйского муниципального  постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 27.11.2017 № 885-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Шуйского муниципального района юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные и малонаселенные пункты Шуйского муниципального района, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты», изложив п. 3.13. приложения 1 к постановлению в новой редакции:
«3.13. Поддержка оказывается в размере 2/3 документально подтвержденных затрат по ГСМ, но не более 100 тыс. рублей».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономического развития администрации Шуйского муниципального района Климова Д.А.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

    Глава  Шуйского муниципального района                        С.А. Бабанов